
 

  

      QUILMES, 28 de marzo de 2007. 

 

 

VISTO el Expediente Nº 827-1014/05 y  las Resoluciones (CS)  Nº 

089/06 y Nº 111/06  y la Resolución (R) Nº 457/06, y  

 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (CS) Nº 089/06 se aprobó la propuesta de 

cargos docentes para la convocatoria a concursos para el año 2006 de los 

Departamentos de Ciencia y Tecnología, de Ciencias Sociales y del Centro de 

Estudios e Investigaciones, con un  total de sesenta y cinco (65) cargos. 

Que por Resolución (CS) Nº 111/06 se modificó el perfil del cargo 

de profesor adjunto del área disciplinar Matemática. 

Que por la Resolución (R) Nº 457/06 se convocó a concursos 

para la provisión de cargos de docencia, docencia con desarrollo profesional y  

y de docencia e investigación de los Departamentos de Ciencia y Tecnología, 

Ciencias Sociales y Centro de Estudios e Investigaciones, 

Que, conforme al Artículo 17º del Reglamento de Concursos para 

la Provisión de Cargos de Docentes, Docentes con Desarrollo Profesional y 

Docentes Investigadores, corresponde al Consejo Superior designar los jurados 

para cada cargo llamado a concurso. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de 

Antecedentes y Posgrado del Consejo Superior, autorizó a la Secretaría 

Académica a proceder al contacto de los jurados propuestos por  los 

Departamentos. 

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones que el 

Estatuto Universitario le confiere al Consejo Superior. 

 

 

Por ello, 



 

  

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Designar a los miembros de los jurados actuantes en los 

concursos docentes convocados por Resolución (R) Nº 457/06, según se 

detalla en el Anexo  adjunto a la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese.  

 

 

RESOLUCION (CS) Nº: 041/07    

 

Fdo. Martín Becerra                                                        Fdo. Daniel Gomez 

Secretario Académico                                                     Rector 

 



 

  

 



 

  

Jurados 
Ref. 

Área 
Disciplinar 

Campo Curricular  Cargo Dedicación Perfil 
Línea de 

Investigación/          
Desarrollo Apellido Nombre 

TITULARES 

Roitter Sonia Beatriz 
Bisang Roberto 
Ramal Marcelo 

SUPLENTES 
Yoguel Gabriel 

10. Comercio 
Internacional 

Integración regional, innovación 
tecnológica e inserción 
internacional 

Profesor 
Instructor 

Parcial Docencia 
Investigación 

Integración 
regional, innovación 
tecnológica e 
inserción 
internacional 

Kosacoff Bernardo 
TITULARES 

Roitter Sonia Beatriz 
Bisang Roberto 
Ramal Marcelo 

SUPLENTES 
Yoguel Gabriel 

11. Comercio 
Internacional 

Innovación y competitividad 
empresarial internacional 

Profesor 
Adjunto 

Parcial Docencia 
Investigación 

Innovación y 
competitividad 
empresarial 
internacional desde 
la perspectiva de la 
nueva teoría del 
comercio 
internacional Kosacoff Bernardo 

TITULARES 

Martini Stella Maris 
Delfino Silvia Inés  
Casullo Nicolás 

SUPLENTES 
Grillo Mabel Norma 

12. Comunicación 
Social 

Comunicación: Fundamentos, 
teorías, métodos. 

Profesor 
Titular 

Parcial Docencia 
Investigación 

  

Frutos Susana 
TITULARES 

Rofman Adriana Rut 

16. Economía Desarrollo local y economía 
urbana 

Profesor  
Instructor 

Exclusiva Docencia 
Investigación 

Desarrollo local en 
el conurbano 
bonaerense. 

López Silvana Raquel 



 

  
Bustos Pablo 

SUPLENTES 
Rofman Alejandro 

Análisis de casos 
de los municipios 
del conurbano sur 

Kosacoff Bernardo 
TITULARES 

Roitter Sonia Beatriz 
Bisang Roberto 
Ramal Marcelo 

SUPLENTES 
Yoguel Gabriel 

17. Economía Innovación tecnológica estructura 
económica y comercial. 

Profesor  
Instructor 

Parcial Docencia 
Investigación 

Innovación 
tecnológica y patrón 
de especialización 
productiva en la 
estructura 
económica y 
comercial argentina 
y mundial Kosacoff Bernardo 

TITULARES 

Bronenberg 
Mariano 
Amadeo 

Gegunde Horacio Alberto 

Schlüter 
Regina 
Gertrudis 

SUPLENTES 
Iglesias 
Alvarez Juan Carlos 

20. Hotelería Planificación y organización de 
Congresos y Eventos y de 
Planes en Relaciones Públicas.  

Profesor 
Adjunto 

Semiexclusiva Docencia y 
Desarrollo 
Profesional 

  

Grünewald  Luis 
TITULARES 

Grela Dante 

Lluan Claudio 
Saitta Carmelo 

SUPLENTES 
Cetta Pablo 

27. Música Instrumentación y Orquestación. 
Vínculos entre la práctica 
tradicional  de la Instrumentación 
y Orquestación y la aplicación de 
nuevas tecnologías. 

Profesor 
Adjunto 

Parcial Docencia 
Investigación 

  

Castiñeira de 
Dios José Luis 

 



 

  
ANEXO RESOILUCION (CS) Nº: 041/07 



 

  

 


